

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 <= 268	tranche 2 <= 464	tranche 3 <= 1 049	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises		39	13	16	10		
Effectif moyen (exploitant inclus)		3,1	1,4	2,2	6,8		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	391	195	360	694		
Chiffre d'affaires par personne	K€	126	142	166	102		
Achats matières, march.et appro	%	57,6	58,5	61,3	54,1		
Marge brute	%	42,4	41,5	38,7	45,9		
Locations et crédit-bail	%	3,1	3,7	3,0	2,9		
Autres charges externes	%	9,7	10,3	10,1	9,1		
Valeur ajoutée	%	29,7	27,5	25,6	33,9		
Charges de personnel	%	14,1	4,8	8,5	22,1		
Cotisations de l'exploitant	%	4,4	6,3	4,7	3,4		
Impôts et taxes	%	1,5	2,0	1,7	1,1		
+ Subventions d'exploitation	%	0,2	0,0	0,1	0,4		
Excédent brut d'exploitation	%	10,1	14,4	10,8	7,8		
Amortissements et provisions	%	1,8	1,8	1,6	1,8		
Résultat d'exploitation	%	9,0	13,1	10,2	6,6		
Résultat financier	%	-0,2	-0,2	-0,3	-0,1		
Résultat courant	%	8,8	12,9	9,9	6,5		
RESULTAT COURANT	K€	35	25	36	45		
RESULTAT NET	K€	35	25	36	44		
Subventions d'exploitation	K€	1	0	1	3		
Résultat courant hors subv.	%	8,6	12,9	9,8	6,1		
Résultat courant hors subv.	K€	34	25	35	42		
TVA collectée	K€	22	11	20	39		
TVA collectée * 100 / CA		5,6	5,5	5,7	5,7		
TVA déductible	K€	21	11	20	34		
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		7,5	7,5	7,5	7,4		

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	11	11	9	12		
	jrs ca ht	6	6	6	7		
Créances clients	jrs ca ttc	1	0	2	1		
	jrs ca ht	1	0	2	1		
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	32	28	41	25		
	jrs ca ht	24	22	33	18		
BFRg (global)	jrs ca ht	-16	-15	-25	-10		

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 268 k€		tranche 2 <= 464 k€		tranche 3 <= 1 049 k€		tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	39	%	13	%	16	%	10	%		%
Ventes de produits et march.	390 556	100,0	194 874	100,0	359 930	100,0	693 944	100,0		
Ventes de prestations	24	0,0	3	0,0	0	0,0	89	0,0		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	390 580		194 876		359 930		694 033			
Subventions d'exploitation	928	0,2	0	0,0	510	0,1	2 802	0,4		
Autres produits	188	0,0	16	0,0	290	0,1	248	0,0		
Transferts de charges	2 797	0,7	998	0,5	3 577	1,0	3 889	0,6		
PRODUITS D'EXPLOITATION	394 492	101,0	195 890	100,5	364 307	101,2	700 972	101,0		
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	32 735	8,4	11 875	6,1	11 702	3,3	93 504	13,5		
Ach. stock. - Autres appro.	3 341	0,9	1 402	0,7	2 767	0,8	6 780	1,0		
Ach. d'études et prest. de serv.	1 408	0,4	49	0,0	38	0,0	5 366	0,8		
Ach. de fourn. et autres équip.	12 917	3,3	6 277	3,2	14 516	4,0	18 990	2,7		
Achats de marchandises	188 090	48,2	100 963	51,8	205 732	57,2	273 129	39,4		
Ach. divers, rabais, remises...	653	0,2	-165	-0,1	347	0,1	2 207	0,3		
ACHATS	239 143	61,2	120 401	61,8	235 101	65,3	399 976	57,6		
Sous-traitance générale	603	0,2	0	0,0	1 152	0,3	508	0,1		
Location, crédit-bail et char. loc.	14 429	3,7	7 815	4,0	12 318	3,4	26 405	3,8		
Entretien et réparations	4 282	1,1	1 528	0,8	5 050	1,4	6 635	1,0		
Primes d'assurances	2 576	0,7	1 880	1,0	2 767	0,8	3 175	0,5		
Perso. ext. et intérim	114	0,0	0	0,0	0	0,0	445	0,1		
Honoraires	5 919	1,5	3 893	2,0	5 461	1,5	9 287	1,3		
Publicité, publications, rel. pub.	1 407	0,4	448	0,2	711	0,2	3 768	0,5		
Déplac., missions et réceptions	829	0,2	291	0,1	507	0,1	2 044	0,3		
Frais postaux et de télécom.	1 233	0,3	847	0,4	1 150	0,3	1 866	0,3		
Services bancaires et assimilés	2 509	0,6	1 783	0,9	2 623	0,7	3 273	0,5		
Autres charges diverses	1 461	0,4	2 473	1,3	845	0,2	1 132	0,2		
SERVICES EXTERIEURS	35 363	9,1	20 957	10,8	32 583	9,1	58 537	8,4		
IMPÔTS ET TAXES	5 707	1,5	3 904	2,0	6 180	1,7	7 297	1,1		
Rémunérations du personnel	44 879	11,5	7 853	4,0	24 362	6,8	125 839	18,1		
Charges de sécu. soc. & prév.	10 874	2,8	1 325	0,7	6 552	1,8	30 202	4,4		
Cot. sociales perso. exploitant	16 134	4,1	12 369	6,3	16 331	4,5	20 714	3,0		
CHARGES DE PERSONNEL	71 887	18,4	21 547	11,1	47 246	13,1	176 755	25,5		
Ch. divers. de gestion courante	160	0,0	76	0,0	161	0,0	270	0,0		
Dot. amort., aux dépréc. et prov	6 853	1,8	3 566	1,8	5 914	1,6	12 629	1,8		
CHARGES D'EXPLOITATION	359 114	91,9	170 451	87,5	327 184	90,9	655 463	94,4		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	35 378	9,1	25 439	13,1	37 123	10,3	45 509	6,6		
Produits financiers	104	0,0	2	0,0	-19	-0,0	433	0,1		
Charges financières	822	0,2	331	0,2	984	0,3	1 201	0,2		
Produits exceptionnels	337	0,1	154	0,1	524	0,1	276	0,0		
Charges exceptionnelles	177	0,0	275	0,1	146	0,0	99	0,0		
RESULTAT NET	34 821	8,9	24 989	12,8	36 498	10,1	44 918	6,5		

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)